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Høringssvar -regulativ for affald. 

 

Grundejerforeningen Baunehøj i Rågeleje omfatter 151 parceller – heraf 135 sommerhuse. 

Dette høringssvar vedrører sommerhusene. 

 

Bedre og billigere sortering: 

Da Gribskov kommunen endnu er i en tidlig fase med gennemførelse af øget affaldssortering 

opfordres kommunen til at se grundigt på de initiativer, som fynske kommuner har taget med 

mindre sortering i husholdningerne og mere centralt maskinel/optisk sortering af visse 

affaldstyper. 

Ifølge disse fynske kommuner er en sådan ordning billigere, og det giver en højere kvalitet i 

affaldssorteringen. Miljøministeren blev interviewet til TV-avisen den 21. august og udtrykte sig 

positivt om ordningen. 

 

Generelt: 

Indledningsvis savnes der data/viden om affaldsmængderne for sommerhuse. En sådan viden er 

ikke nævnt i høringsmaterialet og blev heller ikke nævnt ved info-mødet den 16. august 2021. 

Langt de fleste sommerhuse benyttes typisk kun i stort omfang i sommermånederne, mindre i 

foråret og efteråret og kun lidt eller slet ikke i vintermånederne. Derfor forekommer det helt 

overflødigt at lave samme regler for sommerhuse som for parcelhuse. Bortset fra 

sommermånederne er affaldsmængden mindre eller slet ikke eksisterende. Det vil betyde øget 

unødvendig kørsel med renovationsbiler. Det slider på de i forvejen sårbare sommerhusveje og 

ikke mindst øger det klimabelastningen med øget CO2 udledning. Det virker nærmest absurd, da 

formålet bl.a. er begrundet i miljøhensyn. 

 

Etablering af affaldssortering med fire containere ved det enkelte sommerhus vil give store 

vanskeligheder med etablering af standplads ved mange af husene og med etablering af fast 

underlag til adgangsvejen. Vejrabatterne er typisk græsrabatter. 



Grundejerforeningen har ikke et fællesareal/-arealer, hvor der evt. kunne etableres 

fællesløsninger for et antal parceller. 

Der er ikke vejbelysning på foreningens veje, og der sker ikke snerydning eller grusning ved glat 

føre. Selv om kravene om belysning af affaldscontainerne og adgangsvejen samt snerydning mv. er 

begrundet i arbejdsmiljømæssigt hensyn, bør der søges andre løsninger. 

 

Forslag: 

Sommerhuse tildeles 2 containere til madaffald/restaffald og plast-drikkekartoner/papir. 

Metal/glas og pap må de enkelte sommerhusejere aflevere i de containere som allerede findes 

f.eks. ved købmanden i Rågeleje, ved restaurant Søstjernen, Rågeleje Strandvej og ved 

Brugsen/Netto i Blistrup eller på genbrugspladserne. Dette fungerer fint nu og vil også kunne 

fungere i fremtiden. Forslag vil lette etableringen af ordningen for den enkelte, og det vil spare på 

kørslen med renovationsbiler. Men først og fremmest vil det opleves som fornuftigt. 

Tømningsfrekvensen for de 2 containere gøres sæsonafhængig således, at der i vintermånederne 

kun tømmes mad/restaffald hver anden uge og tømning af plast/papir kun sker hver 4. uge. 

Tømningen tilrettelægges således, at det sker i dagslys. Det bør være muligt at stille et sådant krav 

når ordningen skal i udbud hos renovatører. Herved undgås kravet om belysning. 
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